
 
 

UCHWAŁA NR XL/437/2022 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości 

na terenie gminy Nowy Targ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3, w związku 
z art. 6j ust.1 pkt. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. 2519) – Rada Gminy Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Nowy Targ 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki określonej w § 3. 

§ 2. 1. Liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość ustala właściciel nieruchomości składający 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub organ weryfikujący 
w postępowaniu administracyjnym. 

2. Osobą zamieszkującą daną nieruchomość w rozumieniu niniejszej uchwały jest osoba, która zazwyczaj 
w danym miejscu spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności 
związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem 
medycznym lub pielgrzymkami religijnymi. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
96,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. W dniu wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVIII/300/2021 Rady Gminy 
Nowy Targ z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Nowy Targ 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 8232). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 222



i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 222


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-01-05T13:14:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




